

**FORMULARZ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA  
RADNEGO**

Brodnica, 19 czerwca 2024 r.

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO:

Małgorzata Sajkiewicz

FUNKCJA, STANOWISKO: radna Gminy Brodnica

*Wójt Gminy Brodnica*

*za pośrednictwem*

*Pana Andrzeja Wojciechowskiego -*

*Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica*

**TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA**

Gminna Strategia Rewitalizacji dla Gminy Brodnicy

**w imieniu swoim i mieszkańców, składam wniosek w zakresie przygotowania Gminnej Strategii Rewitalizacji dla Gminy Brodnica.** Jestem zainteresowana wziąć udział w pracach koncepcyjnych zespołu, który mógłby być powołany w tym celu.

**UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW**

Gminny Program Rewitalizacji (GPR) jest podstawowym dokumentem uchwalanym przez Gminę umożliwiającym prowadzenie kompleksowych działań rewitalizacyjnych na wyznaczonym obszarze, przy współudziale lokalnej społeczności.

W ustawie o rewitalizacji (z 2015 r.), ustawodawca wprowadza pojęcie rewitalizacji na poziom formalny. Ustawa wprost wskazuje, że *rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji*".

Diagnoza przeprowadzana na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji służy zidentyfikowaniu tych miejsc w gminie, w których występuje szczególna koncentracja zjawisk kryzysowych. Jak wskazują dostępne źródła internetowe, winna obejmować cały obszar gminy, we wszystkich pięciu aspektach:

- społecznym,
- gospodarczym,
- środowiskowym,
- przestrzenno-funkcjonalnym,
- technicznym.

Gminę dzieli się na jednostki analityczne, w przypadku gmin wiejskich mogą to być sołectwa. Obszar, na którym występują negatywne zjawiska społeczne oraz co najmniej jeden problem z innych czterech sfer, możemy zaliczyć do obszaru zdegradowanego. Obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20 procent powierzchni gminy i zamieszkiwany przez więcej niż 30 proc. jej mieszkańców. W kolejnym etapie sporządza się pogłębioną, szczegółową diagnozę dla wyznaczonego obszaru rewitalizacji.

**Program rewitalizacji stanowi płaszczyznę koordynacji różnorodnych działań ukierunkowanych na realizację wizji i osiągnięcie celów rewitalizacji obszaru rewitalizacji, a także powinien uwzględniać: właściwie dobrane przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które przyczyniają się do realizacji wizji oraz ujmować źródła finansowania całego procesu.** Musi on sprostać wymaganiom, jakie związane są z cechami rewitalizacji, jej wielowątkowością, kompleksowością, koniecznością zaangażowania mieszkańców i wielu innych podmiotów, skoordynowaniem pracy różnych ośrodków władzy.

**Zaangażowanie i współpraca lokalnych władz, radnych, zainteresowanych interesariuszy w to zadanie, by sprostać formalnym i merytorycznym wymaganiom i zmierzać ku realizacji wizji – są tu niezbędne, także z uwagi na perspektywę finansowania. Albowiem w ramach nowej perspektywy unijnej 2021-2027 o dofinansowanie będą mogły ubiegać się przedsięwzięcia rewitalizacyjne ujęte wyłącznie w gminnych programach rewitalizacji, a nie lokalnych programach rewitalizacji lub strategii rozwoju gminy.**

Wspierane będą kompleksowe, zintegrowane działania na rzecz: lokalnej społeczności i gospodarki, ładu przestrzennego i zrównoważonego gospodarowania przestrzenią, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone na podstawie gminnego programu rewitalizacji (GPR).

*Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji gminy program rewitalizacji stanowi podstawę prowadzenia rewitalizacji. Z przepisów ustawy wynika, że wszystkie inne programy rewitalizacji, inne niż GPR, obowiązywać mogą jedynie do 31*

grudnia 2023 r. Po tej dacie możliwe będzie uchwalanie oraz stosowanie wyłącznie gminnych programów rewitalizacji. Lokalne programy rewitalizacji, które uchwalili zdecydowana większość gmin w Polsce, obowiązywać będą jeszcze przez dwa lata.

**Dodatkowo, dla samorządów, które podejmą się opracowania Gminnej Strategii Rewitalizacji jest możliwość uzyskania dofinansowania na ten właśnie cel.**

Ministerstwo Rozwoju i Technologii ogłosiło nabór wniosków na działania w zakresie wdrożenia reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego w gminie poprzez przygotowanie i uchwalenie planu ogólnego gminy, gminnego programu rewitalizacji oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nabór realizowany jest w ramach Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

**Termin, od którego można składać wnioski:** 21.05.2024 r. – nabór w trybie ciągłym.

**Termin, do którego można składać wnioski:** 30.06.2026 r.

Gminna Strategia Rewitalizacji dla Gminy Brodnica byłaby szansą

**Szczegóły:**

<https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/rewitalizacja/aktualnosci/ruszyli-nabor-wnioskow-na-dzialania-w-zakresie-wdrozenia-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego-w-gminie-w-tym-dotacie-na-gpr/>

**Źródło informacji:**

<https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/rewitalizacja/program-rewitalizacji-krok-po-kroku/>

<https://www.prawo.pl/samorzad/gminny-program-rewitalizacji-podstawa-udzielenia-wsparcia.513380.html>

<https://www.prawo.pl/samorzad/gminny-program-rewitalizacji.104812.html>

Poradnik Gminny Program Rewitalizacji krok po kroku, praca zbiorową pod redakcją Aleksandry Jadach-Sepiolo, Warszawa, marzec 2018

ZAŁĄCZNIKI: brak

FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI:

- a) Ustna w czasie sesji
- b) Pisemna

  
.....

Podpis/y